
Prioritetinės teisėkūros iniciatyvos – reglamentuoti netradicinės medicinos praktiką – numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo pažymos 3 priedas 
 

 

    

PRELIMINARUS NUMATOMŲ PARENGTI TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ 

SĄRAŠAS (bus tikslinamas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

priimamus sprendimus, susijusius su netradicinės medicinos (PAM) sritimi) 
 

Netradicinės medicinos (PAM) veiklos 

reglamentavimo pirmoji alternatyva  

Netradicinės medicinos (PAM) veiklos 

reglamentavimo antroji alternatyva 

Lietuvos Respublikos netradicinės medicinos 

(PAM) veiklos įstatymo projektas 

Lietuvos Respublikos netradicinės medicinos 

(PAM) asociacijos įstatymo projektas  

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektas 

 Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo 

pakeitimo įstatymo projektas   

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos 

priežiūros įstatymo pakeitimo įstatymo projektas 

ir kt. įstatymų pakeitimų projektai, atsižvelgiant 

į planuojamo Lietuvos Respublikos netradicinės 

medicinos (PAM)  praktikos įstatymo nuostatas 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

Nr.330 ,,Dėl ministrams pavedamų valdymo 

sričių“ pakeitimo įstatymo projektas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. 

gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 ,,Dėl 

konkrečių valstybės rinkliavos dydžių ir šios 

rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimas  

Sveikatos apsaugos ministro įsakymų 

projektai, kuriais tvirtinami:  
1. Netradicinės medicinos (PAM)  

plėtros komiteto sudėtis bei jo veiklos nuostatai;  

2. Netradicinės medicinos (PAM)  

praktikos specialisto kvalifikacijos pažymėjimo 

išdavimo tvarkos aprašas;  

3. Netradicinės medicinos (PAM)  

konsultantų sąrašas;  

4. Netradicinės medicinos (PAM)  

praktikos veiklos sričių  paslaugų grupės, 

paslaugų grupės pogrupio, atskirų paslaugų 

nomenklatūros sąrašai;  

5. Pavyzdinis (-iai) netradicinės 

medicinos (PAM)  praktikos veiklos sričių 

paslaugų grupės, paslaugų grupės pogrupio, 

atskiros paslaugos metodikų rengimo tvarkos 

aprašas (-ai); 

6. Pavyzdiniai netradicinės medicinos 

(PAM)  praktikos veiklos paslaugos teikimo 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektas 

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos 

priežiūros įstatymo pakeitimo įstatymo projektas  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

Nr.330 ,,Dėl ministrams pavedamų valdymo 

sričių“ pakeitimo įstatymo projektas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. 

gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 ,,Dėl 

konkrečių valstybės rinkliavos dydžių ir šios 

rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimas  

Sveikatos apsaugos ministro įsakymų 

projektai, kuriais tvirtinami:  
1. Netradicinės medicinos (PAM)  

plėtros komiteto sudėtis bei jo veiklos nuostatai;  

2. Netradicinės medicinos (PAM)  

praktikos specialisto kvalifikacijos pažymėjimo 

išdavimo tvarkos aprašas;  

3. Netradicinės medicinos (PAM)  

konsultantų sąrašas;  

4. Netradicinės medicinos (PAM)  

praktikos veiklos sričių  paslaugų grupės, 

paslaugų grupės pogrupio, atskirų paslaugų 

nomenklatūros sąrašai;  

5. Pavyzdinis (-iai) netradicinės 

medicinos (PAM)  praktikos veiklos sričių 

paslaugų grupės, paslaugų grupės pogrupio, 

atskiros paslaugos metodikų rengimo tvarkos 

aprašas (-ai); 

6. Pavyzdiniai netradicinės medicinos 

(PAM)  praktikos veiklos paslaugos teikimo 

tvarkos aprašo nuostatai;  

7. Netradicinės medicinos (PAM) 

praktikos specialistų tobulinimosi tvarkos 

aprašas;  

8. Netradicinės medicinos (PAM)  

praktikos specialisto kvalifikacijos įvertinimo 

dokumentų paraiškos priėmimo, vertinimo ir 

išdavimo asmeniui paslaugų kaštų 

apskaičiavimo metodika;  



 

  

2 

tvarkos aprašo nuostatai;  

7. Netradicinės medicinos (PAM) 

praktikos specialistų tobulinimosi tvarkos 

aprašas;  

8. Netradicinės medicinos (PAM)  

praktikos specialisto kvalifikacijos įvertinimo 

dokumentų paraiškos priėmimo, vertinimo ir 

išdavimo asmeniui paslaugų kaštų 

apskaičiavimo metodika;  

9. Netradicinės medicinos (PAM)  

praktikos veiklos stebėsenos rodiklių tvarkos 

aprašas; 

10. Netradicinės medicinos (PAM)  

veiklos stebėsenos ir priežiūros tvarkos aprašas; 

11. Netradicinės medicinos (PAM)  

technologijų vertinimo tvarkos aprašas, 

12. Kiti dokumentai, kurių gali prireikti 

tobulinant parengtą Lietuvos Respublikos 

netradicinės medicinos (PAM)  veiklos įstatymą 

jo lydimuosius teisės aktus.  

 

9. Netradicinės medicinos (PAM)  

praktikos veiklos priežiūros tvarkos aprašas; 

10. Kiti dokumentai, kurių gali prireikti 

tobulinant parengtą Lietuvos Respublikos 

netradicinės medicinos (PAM)  praktikos 

įstatymą jo lydimuosius teisės aktus. 

  

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


